
МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 17 декабря 2018 г. N 314-п

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОЛГОСРОЧНЫХ ТАРИФОВНА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ,
ОТПУСКАЕМУЮ АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ "НОРИЛЬСКО-ТАЙМЫРСКАЯ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ" (Г. НОРИЛЬСК, ИНН 2457058356)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 N 1075 "О ценообразовании в сфере
теплоснабжения", Положением о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденным
Постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 N 380-п, Распоряжением Губернатора
Красноярского края от 22.10.2018 N 565-рг, решением правления министерства тарифной политики
Красноярского края от 17.12.2018 приказываю:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности акционерного общества
"Норильско-Таймырская энергетическая компания" (г. Норильск, ИНН 2457058356) на долгосрочный период
регулирования 2019 - 2023 годов для формирования тарифов на тепловую энергию с использованием
метода индексации установленных тарифов согласно приложению N 1.

2. Установить для потребителей акционерного общества "Норильско-Таймырская энергетическая
компания" (г. Норильск, ИНН 2457058356) тарифы согласно приложениям с N 2 по N 15.

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего Приказа, действуют с 1 января 2019 года по 31
декабря 2023 года.

4. Признать утратившими силу с 1 января 2019 года:

пункты 1, 2, 3 Приказа Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 16.12.2015 N
384-п "Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, отпускаемую акционерным
обществом "Норильско-Таймырская энергетическая компания" (г. Норильск, ИНН 2457058356)";

Приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 15.03.2016 N 40-п "Об
исправлении технической ошибки в Приказе Региональной энергетической комиссии Красноярского края от
16.12.2015 N 384-п "Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, отпускаемую
акционерным обществом "Норильско-Таймырская энергетическая компания" (г. Норильск, ИНН
2457058356)";

Приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 13.12.2016 N 353-п "О внесении
изменений в Приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 16.12.2015 N 384-п "Об
установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, отпускаемую акционерным обществом
"Норильско-Таймырская энергетическая компания" (г. Норильск, ИНН 2457058356)";

Приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 12.12.2017 N 354-п "О внесении
изменений в Приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 16.12.2015 N 384-п "Об
установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, отпускаемую акционерным обществом
"Норильско-Таймырская энергетическая компания" (г. Норильск, ИНН 2457058356)".

5. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

6. Опубликовать Приказ в краевой государственной газете "Наш Красноярский край" и на
"Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).

Министр
тарифной политики
Красноярского края

М.Ю.ПОНОМАРЕНКО

Приложение N 1
к Приказу

министерства тарифной политики
Красноярского края

от 17 декабря 2018 г. N 314-п



ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА
"НОРИЛЬСКО-ТАЙМЫРСКАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"

(Г. НОРИЛЬСК, ИНН 2457058356) (ДАЛЕЕ - АО "НТЭК")
НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ 2019 - 2023 ГОДОВ

ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ ТАРИФОВНА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ
С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДАИНДЕКСАЦИИ УСТАНОВЛЕННЫХ ТАРИФОВ



N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год Базовый
уровень

операционных
расходов

Индекс
эффективности
операционных
расходов

Нормативный
уровень
прибыли

Уровень
надежности

теплоснабжения

Показатели
энергосбережения
и энергетической
эффективности

Реализация
программ в
области

энергосбережения
и повышения
энергетической
эффективности

Динамика
изменения
расходов
на топливо

тыс. руб. % %

АО "НТЭК" 2019 2927950,688 1,00 0,15 - - - -

2020 1,00 0,15 - - - -

2021 1,00 0,15 - - - -

2022 1,00 0,15 - - - -

2023 1,00 0,15 - - - -

Приложение N 2
к Приказу

министерства тарифной политики
Красноярского края

от 17 декабря 2018 г. N 314-п

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ
АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "НОРИЛЬСКО-ТАЙМЫРСКАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ

КОМПАНИЯ" (Г. НОРИЛЬСК, ИНН 2457058356) (ДАЛЕЕ - АО "НТЭК")
ПО СЦТ N 1 "ПОСТАВКА ОТ ЭЛЕКТРОБОЙЛЕРНОЙ П. СНЕЖНОГОРСК"

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год 1-е полугодие 2-е полугодие

вода отборный пар давлением острый и
редуцированный

пар

вода отборный пар давлением острый и
редуцированный

парот 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше



до 2,5
кг/см2

до 7,0
кг/см2

до
13,0
кг/см2

13,0
кг/см2

до 2,5
кг/см2

до 7,0
кг/см2

до
13,0
кг/см2

13,0
кг/см2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 АО "НТЭК" Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

1.1 одноставочный,
руб./Гкал

2019 879,13 - - - - - 902,87 - - - - -

2 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

2.1 одноставочный,
руб./Гкал

2019 1054,96 - - - - - 1083,44 - - - - -

3 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

3.1 одноставочный,
руб./Гкал

2020 902,87 - - - - - 927,25 - - - - -

4 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

4.1 одноставочный,
руб./Гкал

2020 1083,44 - - - - - 1112,70 - - - - -

5 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

5.1 одноставочный,
руб./Гкал

2021 927,25 - - - - - 952,29 - - - - -

6 АО "НТЭК" Население (тарифы указываются с учетом НДС)

6.1 одноставочный,
руб./Гкал

2021 1112,70 - - - - - 1142,75 - - - - -

7 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

7.1 одноставочный,
руб./Гкал

2022 952,29 - - - - - 978,00 - - - - -

8 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

8.1 одноставочный, 2022 1142,75 - - - - - 1173,60 - - - - -



руб./Гкал

9 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

9.1 одноставочный,
руб./Гкал

2023 978,00 - - - - - 1004,41 - - - - -

10 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

10.1 одноставочный,
руб./Гкал

2023 1173,60 - - - - - 1205,29 - - - - -

Приложение N 3
к Приказу

министерства тарифной политики
Красноярского края

от 17 декабря 2018 г. N 314-п

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ) НА КОЛЛЕКТОРАХ ИСТОЧНИКА

ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА
"НОРИЛЬСКО-ТАЙМЫРСКАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"

(Г. НОРИЛЬСК, ИНН 2457058356) (ДАЛЕЕ - АО "НТЭК")
ПО СЦТ N 1 "ПОСТАВКА ОТ ЭЛЕКТРОБОЙЛЕРНОЙ П. СНЕЖНОГОРСК"

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год 1-е полугодие 2-е полугодие

вода отборный пар давлением острый и
редуцированный

пар

вода отборный пар давлением острый и
редуцированный

парот 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до
13,0
кг/см2

свыше
13,0
кг/см2

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до
13,0
кг/см2

свыше
13,0
кг/см2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 АО "НТЭК" Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)



1.1 одноставочный,
руб./Гкал

2019 656,51 - - - - - 674,24 - - - - -

2 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

2.1 одноставочный,
руб./Гкал

2019 787,81 - - - - - 809,09 - - - - -

3 Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

3.1 одноставочный,
руб./Гкал

2020 674,24 - - - - - 692,44 - - - - -

4 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

4.1 одноставочный,
руб./Гкал

2020 809,09 - - - - - 830,93 - - - - -

5 Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

5.1 одноставочный,
руб./Гкал

2021 692,44 - - - - - 711,14 - - - - -

6 АО "НТЭК" Население (тарифы указываются с учетом НДС)

6.1 одноставочный,
руб./Гкал

2021 830,93 - - - - - 853,37 - - - - -

7 Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

7.1 одноставочный,
руб./Гкал

2022 711,14 - - - - - 730,34 - - - - -

8 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

8.1 одноставочный,
руб./Гкал

2022 853,37 - - - - - 876,41 - - - - -

9 Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

9.1 одноставочный,
руб./Гкал

2023 730,34 - - - - - 750,06 - - - - -

10 Население (тарифы указываются с учетом НДС)



10.1 одноставочный,
руб./Гкал

2023 876,41 - - - - - 900,07 - - - - -



Примечание: тепловая энергия вырабатывается на электрокотельной.

Приложение N 4
к Приказу

министерства тарифной политики
Красноярского края

от 17 декабря 2018 г. N 314-п

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ
АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "НОРИЛЬСКО-ТАЙМЫРСКАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ

КОМПАНИЯ" (Г. НОРИЛЬСК, ИНН 2457058356) (ДАЛЕЕ - АО "НТЭК")
ПО СЦТ N 2 "ПОСТАВКА ОТ ЭЛЕКТРОБОЙЛЕРНОЙ П. СВЕТЛОГОРСК"

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год 1-е полугодие 2-е полугодие

вода отборный пар давлением острый и
редуцированный

пар

вода отборный пар давлением острый и
редуцированный

парот 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до
13,0
кг/см2

свыше
13,0
кг/см2

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до
13,0
кг/см2

свыше
13,0
кг/см2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 АО "НТЭК" Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

1.1 одноставочный,
руб./Гкал

2019 879,13 - - - - - 902,87 - - - - -

2 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

2.1 одноставочный,
руб./Гкал

2019 1054,96 - - - - - 1083,44 - - - - -

3 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

3.1 одноставочный, 2020 902,87 - - - - - 927,25 - - - - -



руб./Гкал

4 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

4.1 одноставочный,
руб./Гкал

2020 1083,44 - - - - - 1112,70 - - - - -

5 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

5.1 одноставочный,
руб./Гкал

2021 927,25 - - - - - 952,29 - - - - -

6 АО "НТЭК" Население (тарифы указываются с учетом НДС)

6.1 одноставочный,
руб./Гкал

2021 1112,70 - - - - - 1142,75 - - - - -

7 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

7.1 одноставочный,
руб./Гкал

2022 952,29 - - - - - 978,00 - - - - -

8 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

8.1 одноставочный,
руб./Гкал

2022 1142,75 - - - - - 1173,60 - - - - -

9 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

9.1 одноставочный,
руб./Гкал

2023 978,00 - - - - - 1004,41 - - - - -

10 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

10.1 одноставочный,
руб./Гкал

2023 1173,60 - - - - - 1205,29 - - - - -



Приложение N 5
к Приказу

министерства тарифной политики
Красноярского края

от 17 декабря 2018 г. N 314-п

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ) НА КОЛЛЕКТОРАХ ИСТОЧНИКА

ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА
"НОРИЛЬСКО-ТАЙМЫРСКАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"

(Г. НОРИЛЬСК, ИНН 2457058356) (ДАЛЕЕ - АО "НТЭК")
ПО СЦТ N 2 "ПОСТАВКА ОТ ЭЛЕКТРОБОЙЛЕРНОЙ П. СВЕТЛОГОРСК"

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год 1-е полугодие 2-е полугодие

вода отборный пар давлением острый и
редуцированный

пар

вода отборный пар давлением острый и
редуцированный

парот 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до
13,0
кг/см2

свыше
13,0
кг/см2

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до
13,0
кг/см2

свыше
13,0
кг/см2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 АО "НТЭК" Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

1.1 одноставочный,
руб./Гкал

2019 656,51 - - - - - 674,24 - - - - -

2 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

2.1 одноставочный,
руб./Гкал

2019 787,81 - - - - - 809,09 - - - - -

3 Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

3.1 одноставочный,
руб./Гкал

2020 674,24 - - - - - 692,44 - - - - -

4 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

4.1 одноставочный,
руб./Гкал

2020 809,09 - - - - - 830,93 - - - - -



5 Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

5.1 одноставочный,
руб./Гкал

2021 692,44 - - - - - 711,14 - - - - -

6 АО "НТЭК" Население (тарифы указываются с учетом НДС)

6.1 одноставочный,
руб./Гкал

2021 830,93 - - - - - 853,37 - - - - -

7 Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

7.1 одноставочный,
руб./Гкал

2022 711,14 - - - - - 730,34 - - - - -

8 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

8.1 одноставочный,
руб./Гкал

2022 853,37 - - - - - 876,41 - - - - -

9 Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

9.1 одноставочный,
руб./Гкал

2023 730,34 - - - - - 750,06 - - - - -

10 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

10.1 одноставочный,
руб./Гкал

2023 876,41 - - - - - 900,07 - - - - -

Примечание: тепловая энергия вырабатывается на электрокотельной.



Приложение N 6
к Приказу

министерства тарифной политики
Красноярского края

от 17 декабря 2018 г. N 314-п

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ
АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "НОРИЛЬСКО-ТАЙМЫРСКАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ

КОМПАНИЯ" (Г. НОРИЛЬСК, ИНН 2457058356) (ДАЛЕЕ - АО "НТЭК")
ПО СЦТ N 3 "ПОСТАВКАОТ КОТЕЛЬНОЙ N 7"

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год 1-е полугодие 2-е полугодие

вода отборный пар давлением острый и
редуцированный

пар

вода отборный пар давлением острый и
редуцированный

парот 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до
13,0
кг/см2

свыше
13,0
кг/см2

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до
13,0
кг/см2

свыше
13,0
кг/см2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 АО "НТЭК" Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

1.1 одноставочный,
руб./Гкал

2019 1018,04 - - - - - 1045,53 - - - - -

2 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

2.1 одноставочный,
руб./Гкал

2019 1221,65 - - - - - 1254,64 - - - - -

3 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

3.1 одноставочный,
руб./Гкал

2020 1045,53 - - - - - 1073,76 - - - - -

4 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

4.1 одноставочный,
руб./Гкал

2020 1254,64 - - - - - 1288,51 - - - - -



5 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

5.1 одноставочный,
руб./Гкал

2021 1073,76 - - - - - 1102,75 - - - - -

6 АО "НТЭК" Население (тарифы указываются с учетом НДС)

6.1 одноставочный,
руб./Гкал

2021 1288,51 - - - - - 1323,30 - - - - -

7 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

7.1 одноставочный,
руб./Гкал

2022 1102,75 - - - - - 1132,52 - - - - -

8 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

8.1 одноставочный,
руб./Гкал

2022 1323,30 - - - - - 1359,02 - - - - -

9 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

9.1 одноставочный,
руб./Гкал

2023 1132,52 - - - - - 1163,10 - - - - -

10 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

10.1 одноставочный,
руб./Гкал

2023 1359,02 - - - - - 1395,72 - - - - -



Приложение N 7
к Приказу

министерства тарифной политики
Красноярского края

от 17 декабря 2018 г. N 314-п

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ) НА КОЛЛЕКТОРАХ ИСТОЧНИКА

ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА
"НОРИЛЬСКО-ТАЙМЫРСКАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"

(Г. НОРИЛЬСК, ИНН 2457058356) (ДАЛЕЕ - АО "НТЭК")
ПО СЦТ N 3 "ПОСТАВКАОТ КОТЕЛЬНОЙ N 7"

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год 1-е полугодие 2-е полугодие

вода отборный пар давлением острый и
редуцированный

пар

вода отборный пар давлением острый и
редуцированный

парот 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до
13,0
кг/см2

свыше
13,0
кг/см2

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до
13,0
кг/см2

свыше
13,0
кг/см2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 АО "НТЭК" Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

1.1 одноставочный,
руб./Гкал

2019 772,70 - - - - - 793,56 - - - - -

2 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

2.1 одноставочный,
руб./Гкал

2019 927,24 - - - - - 952,27 - - - - -

3 Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

3.1 одноставочный,
руб./Гкал

2020 793,56 - - - - - 814,99 - - - - -

4 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

4.1 одноставочный,
руб./Гкал

2020 952,27 - - - - - 977,99 - - - - -



5 Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

5.1 одноставочный,
руб./Гкал

2021 814,99 - - - - - 836,99 - - - - -

6 АО "НТЭК" Население (тарифы указываются с учетом НДС)

6.1 одноставочный,
руб./Гкал

2021 977,99 - - - - - 1004,39 - - - - -

7 Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

7.1 одноставочный,
руб./Гкал

2022 836,99 - - - - - 859,59 - - - - -

8 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

8.1 одноставочный,
руб./Гкал

2022 1004,39 - - - - - 1031,51 - - - - -

9 Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

9.1 одноставочный,
руб./Гкал

2023 859,59 - - - - - 882,80 - - - - -

10 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

10.1 одноставочный,
руб./Гкал

2023 1031,51 - - - - - 1059,36 - - - - -

Примечания:

1. Топливная составляющая на 2019 год определена в размере 409,66 руб./Гкал.

2. Топливная составляющая на 2020 год определена в размере 424,41 руб./Гкал.

3. Топливная составляющая на 2021 год определена в размере 440,11 руб./Гкал.

4. Топливная составляющая на 2022 год определена в размере 456,39 руб./Гкал.

5. Топливная составляющая на 2023 год определена в размере 473,28 руб./Гкал.



Приложение N 8
к Приказу

министерства тарифной политики
Красноярского края

от 17 декабря 2018 г. N 314-п

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ
АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "НОРИЛЬСКО-ТАЙМЫРСКАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ

КОМПАНИЯ" (Г. НОРИЛЬСК, ИНН 2457058356) (ДАЛЕЕ - АО "НТЭК")
ПО СЦТ N 4 "ПОСТАВКАОТ КОТЕЛЬНОЙ "ДУКЛА"

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год 1-е полугодие 2-е полугодие

вода отборный пар давлением острый и
редуцированный

пар

вода отборный пар давлением острый и
редуцированный

парот 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до
13,0
кг/см2

свыше
13,0
кг/см2

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до
13,0
кг/см2

свыше
13,0
кг/см2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 АО "НТЭК" Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

1.1 одноставочный,
руб./Гкал

2019 1018,04 - - - - - 1045,53 - - - - -

2 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

2.1 одноставочный,
руб./Гкал

2019 1221,65 - - - - - 1254,64 - - - - -

3 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

3.1 одноставочный,
руб./Гкал

2020 1045,53 - - - - - 1073,76 - - - - -

4 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

4.1 одноставочный, 2020 1254,64 - - - - - 1288,51 - - - - -



руб./Гкал

5 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

5.1 одноставочный,
руб./Гкал

2021 1073,76 - - - - - 1102,75 - - - - -

6 АО "НТЭК" Население (тарифы указываются с учетом НДС)

6.1 одноставочный,
руб./Гкал

2021 1288,51 - - - - - 1323,30 - - - - -

7 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

7.1 одноставочный,
руб./Гкал

2022 1102,75 - - - - - 1132,52 - - - - -

8 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

8.1 одноставочный,
руб./Гкал

2022 1323,30 - - - - - 1359,02 - - - - -

9 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

9.1 одноставочный,
руб./Гкал

2023 1132,52 - - - - - 1163,10 - - - - -

10 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

10.1 одноставочный,
руб./Гкал

2023 1359,02 - - - - - 1395,72 - - - - -



Приложение N 9
к Приказу

министерства тарифной политики
Красноярского края

от 17 декабря 2018 г. N 314-п

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ) НА КОЛЛЕКТОРАХ ИСТОЧНИКА

ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА
"НОРИЛЬСКО-ТАЙМЫРСКАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"

(Г. НОРИЛЬСК, ИНН 2457058356) (ДАЛЕЕ - АО "НТЭК")
ПО СЦТ N 4 "ПОСТАВКАОТ КОТЕЛЬНОЙ "ДУКЛА"

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год 1-е полугодие 2-е полугодие

вода отборный пар давлением острый и
редуцированный

пар

вода отборный пар давлением острый и
редуцированный

парот 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до
13,0
кг/см2

свыше
13,0
кг/см2

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до
13,0
кг/см2

свыше
13,0
кг/см2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 АО "НТЭК" Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

1.1 одноставочный,
руб./Гкал

2019 772,70 - - - - - 793,56 - - - - -

2 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

2.1 одноставочный,
руб./Гкал

2019 927,24 - - - - - 952,27 - - - - -

3 Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

3.1 одноставочный,
руб./Гкал

2020 793,56 - - - - - 814,99 - - - - -

4 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

4.1 одноставочный,
руб./Гкал

2020 952,27 - - - - - 977,99 - - - - -



5 Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

5.1 одноставочный,
руб./Гкал

2021 814,99 - - - - - 836,99 - - - - -

6 АО "НТЭК" Население (тарифы указываются с учетом НДС)

6.1 одноставочный,
руб./Гкал

2021 977,99 - - - - - 1004,39 - - - - -

7 Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

7.1 одноставочный,
руб./Гкал

2022 836,99 - - - - - 859,59 - - - - -

8 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

8.1 одноставочный,
руб./Гкал

2022 1004,39 - - - - - 1031,51 - - - - -

9 Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

9.1 одноставочный,
руб./Гкал

2023 859,59 - - - - - 882,80 - - - - -

10 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

10.1 одноставочный,
руб./Гкал

2023 1031,51 - - - - - 1059,36 - - - - -



Примечания:

1. Топливная составляющая на 2019 год определена в размере 409,66 руб./Гкал.

2. Топливная составляющая на 2020 год определена в размере 424,41 руб./Гкал.

3. Топливная составляющая на 2021 год определена в размере 440,11 руб./Гкал.

4. Топливная составляющая на 2022 год определена в размере 456,39 руб./Гкал.

5. Топливная составляющая на 2023 год определена в размере 473,28 руб./Гкал.

Приложение N 10
к Приказу

министерства тарифной политики
Красноярского края

от 17 декабря 2018 г. N 314-п

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ
АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "НОРИЛЬСКО-ТАЙМЫРСКАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ

КОМПАНИЯ" (Г. НОРИЛЬСК, ИНН 2457058356) (ДАЛЕЕ - АО "НТЭК")
ПО СЦТ N 6 "ПОСТАВКАОТ ТЭЦ"

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год 1-е полугодие 2-е полугодие

вода отборный пар давлением острый и
редуцированный

пар

вода отборный пар давлением острый и
редуцированный

парот 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до
13,0
кг/см2

свыше
13,0
кг/см2

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до
13,0
кг/см2

свыше
13,0
кг/см2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 АО "НТЭК" Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

1.1 одноставочный,
руб./Гкал

2019 947,69 - - - - - 973,28 - - - - -



2 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

2.1 одноставочный,
руб./Гкал

2019 1137,23 - - - - - 1167,94 - - - - -

3 Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

3.1 одноставочный,
руб./Гкал

2019 1044,17 - - - - - 1072,36 - - - - -

4 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

4.1 одноставочный,
руб./Гкал

2019 1253,00 - - - - - 1286,83 - - - - -

5 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

5.1 одноставочный,
руб./Гкал

2020 973,28 - - - - - 999,56 - - - - -

6 АО "НТЭК" Население (тарифы указываются с учетом НДС)

6.1 одноставочный,
руб./Гкал

2020 1167,94 - - - - - 1199,47 - - - - -

7 Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

7.1 одноставочный,
руб./Гкал

2020 1072,36 - - - - - 1101,31 - - - - -

8 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

8.1 одноставочный,
руб./Гкал

2020 1286,83 - - - - - 1321,57 - - - - -

9 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

9.1 одноставочный,
руб./Гкал

2021 999,56 - - - - - 1026,55 - - - - -

10 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

10.1 одноставочный,
руб./Гкал

2021 1199,47 - - - - - 1231,86 - - - - -



11 Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

11.1 одноставочный,
руб./Гкал

2021 1101,31 - - - - - 1131,05 - - - - -

12 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

12.1 одноставочный,
руб./Гкал

2021 1321,57 - - - - - 1357,26 - - - - -

13 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

13.1 одноставочный,
руб./Гкал

2022 1026,55 - - - - - 1054,27 - - - - -

14 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

14.1 одноставочный,
руб./Гкал

2022 1231,86 - - - - - 1265,12 - - - - -

15 АО "НТЭК" Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

15.1 одноставочный,
руб./Гкал

2022 1131,05 - - - - - 1161,59 - - - - -

16 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

16.1 одноставочный,
руб./Гкал

2022 1357,26 - - - - - 1393,91 - - - - -

17 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

17.1 одноставочный,
руб./Гкал

2023 1054,27 - - - - - 1082,74 - - - - -

18 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

18.1 одноставочный,
руб./Гкал

2023 1265,12 - - - - - 1299,29 - - - - -

19 Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

19.1 одноставочный, 2023 1161,59 - - - - - 1192,95 - - - - -



руб./Гкал

20 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

20.1 одноставочный,
руб./Гкал

2023 1393,91 - - - - - 1431,54 - - - - -

Приложение N 11
к Приказу

министерства тарифной политики
Красноярского края

от 17 декабря 2018 г. N 314-п

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ) НА КОЛЛЕКТОРАХ ИСТОЧНИКА

ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА
"НОРИЛЬСКО-ТАЙМЫРСКАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"

(Г. НОРИЛЬСК, ИНН 2457058356) (ДАЛЕЕ - АО "НТЭК")
ПО СЦТ N 6 "ПОСТАВКАОТ ТЭЦ"

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год 1-е полугодие 2-е полугодие

вода отборный пар давлением острый и
редуцированный

пар

вода отборный пар давлением острый и
редуцированный

парот 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до
13,0
кг/см2

свыше
13,0
кг/см2

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до
13,0
кг/см2

свыше
13,0
кг/см2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 АО "НТЭК" Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

1.1 одноставочный,
руб./Гкал

2019 686,84 - - - - - 705,38 - - - - -

2 Население (тарифы указываются с учетом НДС)



2.1 одноставочный,
руб./Гкал

2019 824,21 - - - - - 846,46 - - - - -

3 Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

3.1 одноставочный,
руб./Гкал

2020 705,38 - - - - - 724,43 - - - - -

4 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

4.1 одноставочный,
руб./Гкал

2020 846,46 - - - - - 869,32 - - - - -

5 Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

5.1 одноставочный,
руб./Гкал

2021 724,43 - - - - - 743,99 - - - - -

6 АО "НТЭК" Население (тарифы указываются с учетом НДС)

6.1 одноставочный,
руб./Гкал

2021 869,32 - - - - - 892,79 - - - - -

7 Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

7.1 одноставочный,
руб./Гкал

2022 743,99 - - - - - 764,08 - - - - -

8 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

8.1 одноставочный,
руб./Гкал

2022 892,79 - - - - - 916,90 - - - - -

9 Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

9.1 одноставочный,
руб./Гкал

2023 764,08 - - - - - 784,71 - - - - -

10 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

10.1 одноставочный,
руб./Гкал

2023 916,90 - - - - - 941,65 - - - - -



Примечания:

1. Топливная составляющая на 2019 год определена в размере 426,91 руб./Гкал.

2. Топливная составляющая на 2020 год определена в размере 442,29 руб./Гкал.

3. Топливная составляющая на 2021 год определена в размере 458,65 руб./Гкал.

4. Топливная составляющая на 2022 год определена в размере 475,62 руб./Гкал.

5. Топливная составляющая на 2023 год определена в размере 493,22 руб./Гкал.

Приложение N 12
к Приказу

министерства тарифной политики
Красноярского края

от 17 декабря 2018 г. N 314-п

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ
АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "НОРИЛЬСКО-ТАЙМЫРСКАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ

КОМПАНИЯ" (Г. НОРИЛЬСК, ИНН 2457058356) (ДАЛЕЕ - АО "НТЭК")
ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИМ, ТЕПЛОСЕТЕВЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ПРИОБРЕТАЮЩИМ

ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ С ЦЕЛЬЮ КОМПЕНСАЦИИ ПОТЕРЬ ТЕПЛОВОЙ
ЭНЕРГИИ ПО СЦТ N 6 "ПОСТАВКА ОТ ТЭЦ"

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год 1-е полугодие 2-е полугодие

вода отборный пар давлением острый и
редуцированный

пар

вода отборный пар давлением острый и
редуцированный

парот 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до
13,0
кг/см2

свыше
13,0
кг/см2

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до
13,0
кг/см2

свыше
13,0
кг/см2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 АО "НТЭК" одноставочный,
руб./Гкал

2019 947,69 - - - - - 973,28 - - - - -



2 одноставочный,
руб./Гкал

2020 973,28 - - - - - 999,56 - - - - -

3 одноставочный,
руб./Гкал

2021 999,56 - - - - - 1026,55 - - - - -

4 одноставочный,
руб./Гкал

2022 1026,55 - - - - - 1054,27 - - - - -

5 одноставочный,
руб./Гкал

2023 1054,27 - - - - - 1082,74 - - - - -

Приложение N 13
к Приказу

министерства тарифной политики
Красноярского края

от 17 декабря 2018 г. N 314-п

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ) НА КОЛЛЕКТОРАХ ИСТОЧНИКА

ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА
"НОРИЛЬСКО-ТАЙМЫРСКАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"

(Г. НОРИЛЬСК, ИНН 2457058356) (ДАЛЕЕ - АО "НТЭК")
ПО СЦТ N 7 "ПОСТАВКА ОТ КОТЕЛЬНОЙ АЭРОПОРТ АЛЫКЕЛЬ"

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год 1-е полугодие 2-е полугодие

вода отборный пар давлением острый и
редуцированный

пар

вода отборный пар давлением острый и
редуцированный

парот 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до
13,0
кг/см2

свыше
13,0
кг/см2

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до
13,0
кг/см2

свыше
13,0
кг/см2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 АО "НТЭК" Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)



1.1 одноставочный,
руб./Гкал

2019 2303,81 - - - - - 2365,86 - - - - -

2 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

2.1 одноставочный,
руб./Гкал

2019 2764,57 - - - - - 2839,03 - - - - -

3 Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

3.1 одноставочный,
руб./Гкал

2020 2365,86 - - - - - 2431,92 - - - - -

4 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

4.1 одноставочный,
руб./Гкал

2020 2839,03 - - - - - 2918,30 - - - - -

5 Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

5.1 одноставочный,
руб./Гкал

2021 2431,92 - - - - - 2497,58 - - - - -

6 АО "НТЭК" Население (тарифы указываются с учетом НДС)

6.1 одноставочный,
руб./Гкал

2021 2918,30 - - - - - 2997,10 - - - - -

7 Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

7.1 одноставочный,
руб./Гкал

2022 2497,58 - - - - - 2565,01 - - - - -

8 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

8.1 одноставочный,
руб./Гкал

2022 2997,10 - - - - - 3078,01 - - - - -

9 Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

9.1 одноставочный,
руб./Гкал

2023 2565,01 - - - - - 2634,27 - - - - -

10 Население (тарифы указываются с учетом НДС)



10.1 одноставочный,
руб./Гкал

2023 3078,01 - - - - - 3161,12 - - - - -

Примечания:

1. Топливная составляющая на 2019 год определена в размере 409,66 руб./Гкал.

2. Топливная составляющая на 2020 год определена в размере 424,41 руб./Гкал.

3. Топливная составляющая на 2021 год определена в размере 440,11 руб./Гкал.

4. Топливная составляющая на 2022 год определена в размере 456,39 руб./Гкал.

5. Топливная составляющая на 2023 год определена в размере 473,28 руб./Гкал.

Приложение N 14
к Приказу

министерства тарифной политики
Красноярского края

от 17 декабря 2018 г. N 314-п

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ
АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "НОРИЛЬСКО-ТАЙМЫРСКАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ

КОМПАНИЯ" (Г. НОРИЛЬСК, ИНН 2457058356) (ДАЛЕЕ - АО "НТЭК")
ПО СЦТ N 8 "ПОСТАВКАОТ КОТЕЛЬНОЙ БМК"

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год 1-е полугодие 2-е полугодие

вода отборный пар давлением острый и
редуцированный

пар

вода отборный пар давлением острый и
редуцированный

парот 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до
13,0
кг/см2

свыше
13,0
кг/см2

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до
13,0
кг/см2

свыше
13,0
кг/см2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 АО "НТЭК" Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения



1.1 одноставочный,
руб./Гкал

2019 4480,72 - - - - - 4601,70 - - - - -

2 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

2.1 одноставочный,
руб./Гкал

2019 5376,86 - - - - - 5522,04 - - - - -

3 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

3.1 одноставочный,
руб./Гкал

2020 4601,70 - - - - - 4711,02 - - - - -

4 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

4.1 одноставочный,
руб./Гкал

2020 5522,04 - - - - - 5653,22 - - - - -

5 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

5.1 одноставочный,
руб./Гкал

2021 4711,02 - - - - - 4838,22 - - - - -

6 АО "НТЭК" Население (тарифы указываются с учетом НДС)

6.1 одноставочный,
руб./Гкал

2021 5653,22 - - - - - 5805,86 - - - - -

7 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

7.1 одноставочный,
руб./Гкал

2022 4838,22 - - - - - 4968,85 - - - - -

8 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

8.1 одноставочный,
руб./Гкал

2022 5805,86 - - - - - 5962,62 - - - - -

9 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

9.1 одноставочный,
руб./Гкал

2023 4968,85 - - - - - 5103,01 - - - - -

10 Население (тарифы указываются с учетом НДС)



10.1 одноставочный,
руб./Гкал

2023 5962,62 - - - - - 6123,61 - - - - -



Приложение N 15
к Приказу

министерства тарифной политики
Красноярского края

от 17 декабря 2018 г. N 314-п

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ) НА КОЛЛЕКТОРАХ ИСТОЧНИКА

ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА
"НОРИЛЬСКО-ТАЙМЫРСКАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"

(Г. НОРИЛЬСК, ИНН 2457058356) (ДАЛЕЕ - АО "НТЭК")
ПО СЦТ N 8 "ПОСТАВКАОТ КОТЕЛЬНОЙ БМК"

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год 1-е полугодие 2-е полугодие

вода отборный пар давлением острый и
редуцированный

пар

вода отборный пар давлением острый и
редуцированный

парот 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до
13,0
кг/см2

свыше
13,0
кг/см2

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до
13,0
кг/см2

свыше
13,0
кг/см2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 АО "НТЭК" Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

1.1 одноставочный,
руб./Гкал

2019 3790,22 - - - - - 3892,56 - - - - -

2 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

2.1 одноставочный,
руб./Гкал

2019 4548,26 - - - - - 4671,07 - - - - -

3 Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

3.1 одноставочный,
руб./Гкал

2020 3892,56 - - - - - 3985,03 - - - - -



4 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

4.1 одноставочный,
руб./Гкал

2020 4671,07 - - - - - 4782,04 - - - - -

5 Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

5.1 одноставочный,
руб./Гкал

2021 3985,03 - - - - - 4092,63 - - - - -

6 АО "НТЭК" Население (тарифы указываются с учетом НДС)

6.1 одноставочный,
руб./Гкал

2021 4782,04 - - - - - 4911,16 - - - - -

7 Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

7.1 одноставочный,
руб./Гкал

2022 4092,63 - - - - - 4203,13 - - - - -

8 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

8.1 одноставочный,
руб./Гкал

2022 4911,16 - - - - - 5043,76 - - - - -

9 Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

9.1 одноставочный,
руб./Гкал

2023 4203,13 - - - - - 4316,61 - - - - -

10 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

10.1 одноставочный,
руб./Гкал

2023 5043,76 - - - - - 5179,93 - - - - -

Примечания:

1. Топливная составляющая на 2019 год определена в размере 409,66 руб./Гкал.

2. Топливная составляющая на 2020 год определена в размере 424,41 руб./Гкал.

3. Топливная составляющая на 2021 год определена в размере 440,11 руб./Гкал.

4. Топливная составляющая на 2022 год определена в размере 456,39 руб./Гкал.



5. Топливная составляющая на 2023 год определена в размере 473,28 руб./Гкал.


